
 
D.D.G. n.  8   /Pesca 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE 

E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 3 dicembre 2003 n. 20, art.11; 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione 

Siciliana e degli Enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 per il triennio 

giuridico-economico 2016-2018, pubblicato sulla GURS n. 8 del 18 febbraio 2022; 

VISTO il D.P. Reg.  n. 9 del 5 aprile 2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del 

Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008 n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 243 del 15 giugno 2023 sulle criticità connesse alle postazioni dirigenziali 

vacanti; 

VISTO il D.P.R. n. 310 del 31/01/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’ing. Alberto Pulizzi; 

VISTO  il D.D.G. n. 226 del 15 giugno 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Unità 

Operativa Territoriale 3 – Vittoria/Scoglitti al Dott. Salvatore Cataldi - Dirigente di III Fascia con 

decorrenza dal 16 giugno 2022; 

VISTO il D.D.G. n. 911 del 30 novembre 2022 con il quale è stato approvato il contratto di lavoro per 

l’incarico di Dirigente dell’Unità Operativa Territoriale 3 – Vittoria/Scoglitti al Dott. Salvatore 

Cataldi - Dirigente di III Fascia con decorrenza dal 16 giugno 2022 e scadenza il 31 dicembre 2024; 

VISTO il D.D.G. n. 1033 del 16 dicembre 2022 con il quale è stato approvato l’Atto integrativo del 

contratto di lavoro per l’incarico di Dirigente dell’Unità Operativa Territoriale 3 – Vittoria/Scoglitti 

al Dott. Salvatore Cataldi - Dirigente di III Fascia con decorrenza dal 16 giugno 2022; 

VISTA la nota prot. n. 2297 del 16/01/2024 del Dirigente Generale del Dipartimento dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo Studio propone di conferire al Dott.  Salvatore Cataldi l’incarico di 

dirigente del Servizio 1 “Funzionamento Scuole Statali”, con accettazione in data 19/01/2024; 

VISTA la richiesta acquisita al prot. n. 1044 del 05/02/2024, con la quale il Dott. Salvatore Cataldi ha 

manifestato la volontà di risolvere anticipatamente il contratto individuale di lavoro approvato con 

D.D.G. n. 911 del 30 novembre 2022; 



VISTO l’atto di risoluzione anticipata del contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 06/02/2024 tra 

il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea e il Dott. Salvatore 

Cataldi con il quale è stata concordata la risoluzione anticipata a decorrere dal 07/02/2024; 

RITENUTO di dovere proceder all’approvazione della risoluzione consensuale del contratto di dirigente 

dell’Unità Operativa Territoriale 3 – Vittoria/Scoglitti del Dipartimento Regionale della Pesca 

Mediterranea, stipulato in data 28 novembre 2022 tra il Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale della Pesca Mediterranea e il Dott. Salvatore Cataldi, 

 

A termine delle vigenti disposizioni di legge,  

DECRETA 

Art. 1 - Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 

approvato l’atto di risoluzione consensuale anticipata, sottoscritto in data 06/02/2024, del contratto 

individuale di lavoro, stipulato in data 28 novembre 2022 tra il Dirigente Generale del Dipartimento 

della Pesca Mediterranea e il Dott. Salvatore Cataldi, dirigente responsabile dell’Unità Operativa 

Territoriale 3 – Vittoria/Scoglitti, approvato con D.D.G. n. 911 del 30 novembre 2022.  

 

ART.2 - Il presente Decreto sarà trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale per i 

successivi e conseguenziali provvedimenti di competenza.  

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, 

della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e ss.mm. e ii. e trasmesso alla competente Ragioneria per il relativo 

visto. 

 

Palermo,  06.02.2024 

                                                                                   Il Dirigente Generale    

                                                                                             Alberto Pulizzi 


		2024-02-06T14:30:13+0100
	ALBERTO PULIZZI




